Universidade Estadual de Maringá
                             Centro de Ciências Agrárias
     Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos

Edital nº. 007/2021-PPC

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi afixado em local de costume, nesta
secretaria e disponível na página www.ppc.uem.br, no dia  23/02/2021.

Marilda Ferreira Guimarães Nascimento
Secretária

 O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência de
Alimentos do Centro de Ciências Agrárias da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias....

Considerando o processo de Seleção para Mestrado 1.2021, com ingresso no primeiro semestre de
2021 do Programa de Pós-Graduação em Ciência de Alimentos;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º - Divulga o resultado do processo de Seleção ao curso de Mestrado em Ciência de

Alimentos, para o 1º semestre do ano letivo de 2021, conforme lista abaixo:
Classificação  Nome

1° Jéssica de Souza Alves
2° Dario Sousa da Silva
3° Aline Gouveia Fiori
4° Nathali Miranda Piacquadio
5° Rosyzela Cordova Neyra
6° Giselle Lopes de Moraes
7° Gislaine de Almeida Santana Ientz

Art. 2º.  Divulga lista dos alunos não classificados (em ordem alfabética), abaixo:

Alexandre Henrique Machado
Fabiane Hodas
Isabela Mazzarino de Araujo

Art. 3º. AOS ALUNOS APROVADOS: No dia da matrícula, prevista para o dia 01/03/2021

os candidatos obrigatoriamente deverão apresentar toda a documentação impressa contida no Edital
27/2020-PPC e obrigatoriamente deverão apresentar o diploma de graduação ou documento que
comprove que colou grau.

Art. 4º. AOS ALUNOS APROVADOS: Na existência de bolsas de estudos, o Programa
utilizará a classificação obtida  na seleção para distribuição. Somente os alunos com dedicação integral
ao Programa e sem vínculo empregatício poderão usufruir das bolsas de estudo.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 23 de fevereiro de 2021.

ADVERTÊNCIA:O prazo
recursal termina em 26/02/2021.

  Prof. Dr. Ricardo Pereira Ribeiro
Coordenador do PPC